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Edital n. º 048/2018 – PRONATEC – Bolsa Formação 

Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas 

 

A Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esporte - SEDUCE, por meio da Coordenação Geral do Programa Nacional de 

Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC – Bolsa Formação, considerando a Lei Federal n. º 12.513/2011 e suas 

alterações, a Resolução CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho de 2012 e a Portaria 3530/17-GAB/SEDUCE, Processo n. º 

201800006005672, publica o resultado preliminar e alteração de cronograma, conforme quadro abaixo: 

 

3.2. O processo seletivo seguirá o seguinte cronograma:  

Etapa Data 

Resultado preliminar 15/02/2018 

Apresentação de recursos 16/02/2018 

Ata de recurso, quando houver A partir de 16/02/2018 

Resultado final A partir de 16/02/2018 

Convocação A partir de 16/02/2018 

 

1-Vaga de Professor Regente para atuar no Curso Técnico em Informática no Colégio Estadual Dom Pedro I – 

Aparecida de Goiânia - Goiás.  

Componentes curriculares Turno 
Carga 

horaria 
Requisitos  

Redes de Computadores Noturno 60h 

1- Ricardo Cavalcante Calixto      - 90 

2- Fabio Rodrigues Queiroz          - 80 

3- Murillo Folha de Jesus              - 60 
4- Pedro Henrique Pereira Soares - 60 

5- Ulysses Antonio Santana de Oliveira- 50 

6- Jonathan da Silva Rezende  - 40 
7- Robson Alves Faleiro          - 35 

8 – Rogerio de Souza               - 30 

9 – Valmir Sergio de Oliveira Filho - 25 

Lógica e Linguagem de Programação Noturno 60h 

1- Murillo Folha de Jesus        - 60 

2- Rodrigo da Silva Brito        - 40 

3- Robson Alves Faleiro          - 35 

Banco de Dados Noturno 60h 

1- Ricardo Cavalcante Calixto      - 90 

2- Murillo Folha de Jesus              - 60 

3- Pedro Henrique Pereira Soares - 60 
4- Rodrigo da Silva Brito        - 40 

5- Robson Alves Faleiro          - 35 

6 – Rogerio de Souza               - 30 
7 – Valmir Sergio de Oliveira Filho - 25 

Técnicas de Programação I    Noturno 80h 1- Murillo Folha de Jesus              - 60 

Interação Humano Computador Noturno 40h 

1- Ricardo Cavalcante Calixto      - 90 
2- Thiusney da Silva Morais        - 75 

3- Murillo Folha de Jesus              - 60 

4- Pedro Henrique Pereira Soares – 60 
5- Jonathan da Silva Rezende  - 40 

6- Robson Alves Faleiro          - 35 

7 – Rogerio de Souza               - 30 
8 – Valmir Sergio de Oliveira Filho - 25 

Ética Profissional e Relações Interpessoais Noturno 40h 

1 – Mauricio Pacheco Miranda - 95 

2- Julivê Ferreira do Carmo – 85 

3- Maria Rosangela Sousa e Silva - 80 
4- Thiusney da Silva Morais   - 75 

5 – Joaquim Eduardo Barbosa Sampaio – 75 

6- Karita Paul de Melo Pedra   - 60 
7 - Karlos Henrique Alencar Borges – 45 

8 -  Rodrigo Silva Tavares        - 45 

Empreendedorismo e Inovação Noturno 50h 

1 – Mauricio Pacheco Miranda - 95 
2- Julivê Ferreira do Carmo – 85 

3- Maria Rosangela Sousa e Silva - 80 

4- Thiusney da Silva Morais   - 75 
5- Joaquim Eduardo Barbosa Sampaio – 75 

6- Elenita Oliveira Martins   – 55 

7 - Afranio de Freitas Carvalho - 25 

Goiânia, 09 de fevereiro de 2018. 

 

João Batista Peres Junior 
Superintendente do Ensino Médio 
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